
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2024 № 1
пгт Кумены

О проведении актуализации схем теплоснабжения 
Куменского, Вожгальского, Речного, Березниковского, 

Верхобыстрицкого сельских поселений Куменского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьями 33, 35 Устава Куменского района, администрация 
Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести ежегодную актуализацию схем теплоснабжения Куменского, 
Вожгальского, Речного, Березниковского, Верхобыстрицкого сельских 
поселений Куменского района

2. Разместить на официальном сайте Куменского района в разделе ЖКХ 
уведомление о начале актуализации схем теплоснабжения Куменского, 
Вожгальского, Речного, Березниковского, Верхобыстрицкого сельских 
поселений Куменского района.

3. Направить в теплоснабжающие организации уведомление о начале 
актуализации схем теплоснабжения Куменского, Вожгальского, Речного, 
Березниковского, Верхобыстрицкого сельских поселений Куменского района.

4. Обеспечить сбор сведений, предусмотренных требованиями к схемам 
теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего 
отделом архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Борганец Н.В.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Куменского района.

7. Настоящее 
законодательству. /Луу

'О т/ 'Г

Г лава Куменского район;

вступает в силу согласно действующему

Лг> . ' * /  *■***•

Яг. Шсмпелев
.  / ..К /W o y


